
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 57 del 15/01/2025

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 66 (Digitale) del  14/01/2025

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs 36/2023, per la fornitura della “Soluzione superossidata, antisettica,
non istolesiva, indicata nello sbrigliamento e nell'irrigazione di ferite acute e croniche, favorente la granulazione/riepitelizzazione”
Operatore economico: Biomedica Italia Srl
CIG: B52F581FC0

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Barbara Pucci Data 14/01/2025

Responsabile del Procedimento: Barbara Pucci Data 14/01/2025

Il Direttore Stefano Piccari Data 14/01/2025

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore Stefano Piccari Data 14/01/2025

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Stefano Piccari
14/01/2025

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
15/01/2025

Il Commissario Straordinario Firmato Isabella Mastrobuono

La presente deliberazione si compone di n. 6  pagine, di cui n. 2  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta regionale n. 90 del 20 febbraio 2024 è stato disposto 

il commissariamento dell’AOU Policlinico Tor Vergata, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del 

D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO CHE: 

- il Presidente della Regione Lazio, con proprio Decreto n. T00089 del 15 maggio 2024, ha 

disposto «di nominare Commissario straordinario dell’AOU Policlinico Tor Vergata la 

Dott.ssa Isabella Mastrobuono, con effetto immediato fino alla nomina del nuovo Direttore 

Generale, secondo la procedura prevista dall’art. 2 D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.»; 

- il Consiglio di Amministrazione della Fondazione PTV, con propria deliberazione assunta in 

data 16/05/2024, ha nominato ai sensi dell’art. 18 dello Statuto della Fondazione PTV, la 

dott.ssa Isabella Mastrobuono Commissario straordinario della Fondazione PTV Policlinico 

Tor Vergata, a decorrere dal 16 maggio 2024, per tutta la durata del commissariamento 

dell’AOU PTV fino alla nomina del nuovo Direttore generale»,  dando atto che la stessa 

«dott.ssa Isabella Mastrobuono svolgerà, in forza del Decreto del Presidente della Regione 

Lazio n. T00089 del 15 maggio 2024, le residue funzioni di gestione dell’Azienda Ospedaliera 

Universitaria Policlinico Tor Vergata»; 

PRESO ATTO della DCS n. 1224/2024 “Aggiudicazione della procedura aperta ai sensi dell’art. 71 

del D.Lgs. 36/2023, espletata in modalità telematica, per l’affidamento della fornitura delle 

Medicazioni avanzate suddivisa in 12 lotti” la Fondazione PTV ha reso noto che il lotto 3 “Soluzione 

ossidante antisettica” non è stato aggiudicato perché le offerte presentate dagli operatori sono risultate 

non conformi ai requisiti richiesti dalla documentazione di gara; 

PREMESSO CHE con nota del 24/12/2024, la Dott.ssa Elena Silvestro, UOC Farmacia Clinica, ha 

richiesto alla UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori, di provvedere con l’affidamento diretto 

della “Soluzione superossidata, antisettica, non istolesiva, indicata nello sbrigliamento e 

nell'irrigazione di ferite acute e croniche, favorente la granulazione/riepitelizzazione. Prodotto pronto 

all'uso, in flaconi da 500 ml circa”; 

ACQUISITA l’offerta economica n. 2024-0957 dell’operatore Biomedica Italia Srl; 

CONSIDERATO, INOLTRE, CHE è risultato che la Biomedica Italia Srl ha la disponibilità del 

prodotto “Soluzione superossidata, antisettica, non istolesiva, indicata nello sbrigliamento e 

nell'irrigazione di ferite acute e croniche, favorente la granulazione/riepitelizzazione. Prodotto pronto 

all'uso, in flaconi da 500 ml circa” di interesse della Fondazione PTV; 

VALUTATA congrua, da parte della Dott.ssa Elena Silvestro, l’offerta economica dell’Operatore 

Biomedica Italia Srl; 

VALUTATO, PERTANTO, necessario procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del 

D.Lgs. n.36/2023, della fornitura della “Soluzione superossidata, antisettica, non istolesiva, indicata 

nello sbrigliamento e nell'irrigazione di ferite acute e croniche, favorente la 

granulazione/riepitelizzazione. Prodotto pronto all'uso, in flaconi da 500 ml circa”, in base al 

fabbisogno espresso dalla UOC Farmacia Clinica di n. 800 pezzi per un periodo di 12 mesi fino al 

31/12/2025; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’affidamento, ai sensi dell’art ai sensi art. 50 del D.Lgs. 

36/2023, della fornitura di 12 mesi della “Soluzione superossidata, antisettica, non istolesiva, indicata 

nello sbrigliamento e nell'irrigazione di ferite acute e croniche, favorente la 

granulazione/riepitelizzazione. Prodotto pronto all'uso, in flaconi da 500 ml circa”, in favore 

dell’Operatore Biomedica Italia Srl, come da offerta economica allegata (Allegato 1) per un importo 

complessivo pari ad € 27.360,00 oltre IVA 22% pari a € 33.379,20; 

VERIFICATO CHE per quanto riguarda la definizione dei complessivi oneri derivanti dal presente 

provvedimento, gli stessi, pari a € 27.360,00 oltre IVA 22% pari a € 33.379,20, graveranno sul 

seguente sotto-conto (gestito dalla UOC FARMACIA) come di seguito indicato: 

Sottoconto Budget 2025 

501010311000 Dispositivi Medici monouso UOC FARMACIA € 33.379,20 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE con Deliberazione n. 1085 del 21/09/2023 relativa all’Azienda 

Ospedaliera Universitaria e alla Fondazione PTV, avente ad oggetto “Approvazione del regolamento 

per la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023” 

è stato approvato il regolamento per la ripartizione degli incentivi; 

CONSIDERATO CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG è B52F581FC0; 

ACQUISITA da parte del responsabile della struttura proponente assegnataria dello stanziamento di 

budget, l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente 

atto – così come sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo 

riferimento – non comportano alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG 

n. 1728 del 30/12/2024 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2025 ai 

sensi dell’art. 25 del D.Lgs n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 31/12/2024; 

PRESO ATTO che il Dirigente/Responsabile proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa;  

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, 

formulato per quanto di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 36/2023, per la fornitura della 

“Soluzione superossidata, antisettica, non istolesiva, indicata nello sbrigliamento e nell'irrigazione 

di ferite acute e croniche, favorente la granulazione/riepitelizzazione. Prodotto pronto all'uso, in 

flaconi da 500 ml circa”, in favore dell’OE Biomedica Italia Srl, in considerazione dei quantitativi 

elaborati dalla Farmacia Clinica fino al 31/12/2025, per un importo complessivo pari a € 27.360,00 

oltre IVA 22% pari a € 33.379,20, i cui oneri graveranno sul seguente sotto-conto (gestito dalla 

UOC FARMACIA) come di seguito indicato: 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

Sottoconto Budget 2025 

501010311000 Dispositivi Medici monouso UOC FARMACIA € 33.379,20 

2. di autorizzare la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche ai sensi dell’art. 5 Allegato 1 

della DDG n. 1085/2024 “Approvazione del Regolamento per la ripartizione degli incentivi per le 

funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36”; 

3. di dare atto che detti oneri non comportano per l’anno 2024 alcuno scostamento rispetto al budget 

di assegnazione di cui alla DDG n. 1728 del 30/12/2024 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico 

Preventivo (BEP) per l'esercizio 2025 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal 

CdA nella seduta del 31/12/2024; 

4. di nominare la Dott.ssa Barbara Pucci, Assistente Amministrativo presso UOC Acquisizione 

forniture, servizi e lavori, Responsabile unico del Procedimento e la Dott.ssa Elena Silvestro, 

Dirigente Farmacista presso la UOC Farmacia Clinica, quale Direttore dell’esecuzione del 

contratto, deputato alla verifica del corretto adempimento delle prestazioni oggetto 

dell’affidamento di cui al punto 1; 

5. che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG: B52F581FC0; 

6. di provvedere, ai sensi dell’art. 20 e 23, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 alla pubblicazione del 

presente provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet della 

Fondazione PTV. 

La presente deliberazione è composta di n. 1 allegato “Offerta economica” costituito da 2 pagine. 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale 

aziendale www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al 

Collegio dei Revisori. 

 

Il Commissario Straordinario  

ISABELLA MASTROBUONO 



 

 
Spett. 

Fondazione PTV Policl. Tor Vergata  
Viale Oxford 81  
00100 - ROMA -  
 
 
Nostro riferimento: UG/ALS/elb 

 
Assago, 20/12/24 
 
OFFERTA N. 2024-0957 del 20/12/24   
 
 
Oggetto: Offerta Microdacyn 

 
 

 
 
Con riferimento alla Vs. gentile richiesta sottoponiamo la ns. migliore offerta e relative condizioni di 
fornitura. 
 

 

Descrizione Prezzo a conf. € Prezzo unitario € % IVA 

Cod. 44199-00  
CND: M040499 Repertorio: 2199653 Microdacyn - 
soluzione super-ossidata per il trattamento delle 
ferite NPWT - bottiglie da 990 ml conf. da 6,00 pz 

417,00 € 
 
 

69,50 € 

 

22 

Cod. 44102-00  
CND: M040499 Repertorio: 2199653 Microdacyn - 
soluzione super-ossidata per il trattamento delle 
ferite acute e croniche – 500 ml one pack conf. da 
24,00 pz 

820,00 € 34,20 € 22 

Cod. 44104-00  
CND: M040499 Repertorio: 2199653 Microdacyn - 
soluzione super-ossidata per il trattamento delle 

ferite acute e croniche – 500 ml - one pack conf. 
da 6,00 pz 

228,00 € 38,00 € 22 

Cod. 44107-00  

CND: M040499 Repertorio: 2199653 Microdacyn 
Wound Care - soluzione super ossidata per il 
trattamento delle ferite - spray da 250 ml one 
pack conf. da 12,00 pz 

353,00 € 29,40 € 22 

Cod. 44207-00  

CND: M040499 Repertorio: 2199647 Microdacyn 
Hydrogel - gel super ossidato per il trattamento 
delle ferite - flacone da 250 gr one pack conf. da 
6,00 pz 

387,00 € 64,50 € 22 

  
 

Per eventuali e/o ulteriori informazioni si prega di contattare: 
Dott.ssa Elisa Barbafiera - cell. 377/3212516 - Biomedica Italia S.r.l. - tel. 02/49540340 
Dott.ssa Marzia Armellin - cell. 348/4777914 
 
 
 
 



 

CONDIZIONI DI FORNITURA: 

Termine di consegna disponibilità generalmente pronta 
Imballo a ns. carico 
Resa franco destino 
Minimo d’ordine € 250,00 + I.V.A. -  per ordini inferiori a tale importo 
 Vi addebiteremo € 20,00 + I.V.A. per concorso spese gestione pratica 
Termine di pagamento RIMESSADIR 60 GG DF 
I.V.A. nei termini di legge    
Validità dell'offerta 31/12/25 
 
 

PER TRASMISSIONI URGENTI: ordini@biomedica-italia.it 

 
 

 
 
In attesa di un Vs. gradito riscontro, Vi inviamo i ns. distinti saluti. 
 
 

Dr. Alessandro Saccone 
Sales & Marketing Director 
Biomedica Italia S.r.l.  
 

 
 

 
RESPONSABILITÀ AMMINISTRATIVA DELLA PERSONA GIURIDICA 

Con la presente offerta, Biomedica Italia S.r.l. informa di avere adottato un Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ai 
sensi del D.Lgs. 231/2001 recante disposizioni in materia di responsabilità amministrativa delle persone giuridiche. Il Modello e 
il relativo Codice Etico sono disponibili sul sito www.biomedica-italia.it. 
 
G.D.P.R. (Privacy) 

Si dichiara che i dati saranno trattati in conformità al Regolamento (UE) 2016/679 relativo alla protezione dei dati personali 
(GDPR - General Data Protection Regulation), come specificatamente indicato nelle informative disponibili sul sito: 
www.biomedica-italia.it. 
 
 

 
 

 

 
 

mailto:ordini@biomedica-italia.it

		2025-01-15T14:23:49+0100
	Isabella Mastrobuono




